

# **Handicare Auto A/S**

**Baggeskærvej 48  
7400 Herning**

**CVR-nr. 18 66 91 37**  
*CVR no. 18 66 91 37*

**Årsrapport for 2017**  
*Annual report for 2017*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 31. maj 2018  
*Adopted at the annual general meeting on 31  
May 2018*

---

Jesper Skov Rosenbrock  
dirigent  
*chairman*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

	<b>Side</b> <i>Page</i>
<b>Påtegninger</b> <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	9
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	21
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	22
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	26
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december <i>Cash flow statement 1 January - 31 December</i>	27
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	29

## Disclaimer

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## **Ledelsespåtegning** *Statement by management on the annual report*

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for Handicare Auto A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den 31. maj 2018  
*Herning, 31 May 2018*

### **Direktion** *Executive board*

Jesper Skov Rosenbrock  
adm. direktør  
*adm. director*

### **Bestyrelse** *Supervisory board*

Asbjørn Eskild  
formand  
*chairman*

Stephan Ferenc Péter H. M.  
Révay

Tony Øvrevik

The supervisory and executive boards have today discussed and approved the annual report of Handicare Auto A/S for the financial year 1 January - 31 December 2017.

The annual report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2017 and of the results of the company's operations and cash flows for the financial year 1 January - 31 December 2017.

In our opinion, management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Management recommends that the annual report should be approved at the annual general meeting.

## Selskabsoplysninger

### *Company details*

Handicare Auto A/S  
Baggeskærvej 48  
7400 Herning

Hjemmeside: [www.handicare.dk](http://www.handicare.dk)  
*Website:*

CVR-nr. 18 66 91 37  
*CVR-no.*

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2017  
*Financial year: 1 January - 31 December 2017*

Stiftet: 14. juli 1995  
*Incorporated: 14 July 1995*

Hjemsted: Herning  
*Domicile: Herning*

### **Bestyrelse**

#### *Supervisory Board*

Asbjørn Eskild, formand (Chairman)  
Stephan Ferenc Péter H. M. Révay  
Tony Øvrevik

### **Direktion**

#### *Executive Board*

Jesper Skov Rosenbrock, adm. direktør (adm. director)

### **Auditors**

#### *Auditors*

Ernst & Young  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 25, Postboks 330  
8000 Aarhus C

### **Pengeinstitut**

#### *Bankers*

Handelsbanken

DNB

## Hoved- og nøgletal

### Financial highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:  
*Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:*

	2017	2016	2015	2014	2013
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Hovedtal</b>					
<i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste	33.998.002	39.306.804	40.018.259	44.415.238	37.029.371
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	-4.605.615	1.237.524	2.880.895	5.416.192	-1.918.181
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-245.922	-6.451	6.145	-15.076	-65.856
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	-3.905.040	948.356	2.196.409	4.075.604	-1.399.723
<i>Profit/loss for the year</i>					
Balancesum	65.949.208	58.569.589	57.121.632	58.994.060	54.724.152
<i>Balance sheet total</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	-2.373.663	-1.932.228	-1.004.276	-1.385.525	-3.674.150
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	30.978.028	34.883.068	33.934.712	31.738.303	27.662.699
<i>Equity</i>					
<b>Nøgletal</b>					
<i>Financial ratios</i>					
Soliditetsgrad	47,0%	59,6%	59,4%	53,8%	50,5%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	-11,9%	2,8%	6,7%	13,7%	-10,1%
<i>Return on equity</i>					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	67	66	65	68	74

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

*The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.*

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i karosseriopbygning, særligt med opbygning og tilretning af biler til brug for handicappede, samt videresalg af dele til karosseriopbygning.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 3.905.040, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 30.978.028.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

For regnskabsåret 2018 forventes et positivt resultat.

### **Påvirkning af det eksterne miljø**

Selskabets påvirkning af det omgivende miljø er minimal.

### **Forsknings og udviklingsaktiviteter**

Selskabet udvikler løbende på produkter, som anvendes i produktionen. Der udvikles beslag m.v. til opbygning af biler til brug for handicappede.

### **Business activities**

The Company's primary activities are construction of bodywork, especially construction and adaptations of vehicles suitable for disabled persons as well as distribution of spareparts for construction of bodywork.

### **Business review**

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a loss of kr. 3.905.040, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of kr. 30.978.028.

The financial result of the year is not considered satisfying.

### **Financial review**

The Company expects positive earnings in 2018.

### **Impact on the external environment**

The Company's activities have minimal impact on the environment.

### **Research and development activities**

The Company develops products that are later used in the construction of cars suitable for disabled persons.

## **Hoved- og nøgletaloversigt**

### *Financial Highlights*

Forklaring af nøgletal.  
*Definitions of financial ratios.*

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
<i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity</i>	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Income statement 1 January - 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>33.998.002</b>	<b>39.306.804</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-36.105.279	-35.591.901
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-2.498.338	-2.477.379
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>-4.605.615</b>	<b>1.237.524</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		132.372	89.007
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		-378.294	-95.458
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-4.851.537</b>	<b>1.231.073</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	946.497	-282.717
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b><u>-3.905.040</u></b>	<b><u>948.356</u></b>
Resultatdisponering <i>Distribution of profit</i>	3		

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		934.683	857.648
Goodwill <i>Goodwill</i>		665.682	1.087.689
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	4	<u>1.600.365</u>	<u>1.945.337</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		3.902.313	3.182.746
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		387.020	730.863
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible assets</i>	5	<u>4.289.333</u>	<u>3.913.609</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets total</i>		<u>5.889.698</u>	<u>5.858.946</u>



**Balance 31. december (fortsat)**  
*Balance sheet 31 December (continued)*

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		21.691.791	17.264.490
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>		0	856.358
<b>Varebeholdninger</b>		<u>21.691.791</u>	<u>18.120.848</u>
<i>Stocks</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		30.036.055	21.035.686
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		1.753.231	2.095.451
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		1.070.831	6.269.717
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		3.175.103	3.791.290
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	8	413.542	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	63.693
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	6	1.065.463	769.066
<b>Tilgodehavender</b>		<u>37.514.225</u>	<u>34.024.903</u>
<i>Receivables</i>			
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>853.494</u>	<u>564.892</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>60.059.510</u>	<u>52.710.643</u>
<i>Current assets total</i>			
<b>Aktiver i alt</b>		<u>65.949.208</u>	<u>58.569.589</u>
<i>Assets total</i>			

**Balance 31. december**  
*Balance sheet 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
<i>Liabilities and equity</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		2.000.000	2.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reser for development expenditure</i>		408.520	137.544
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		28.569.508	32.745.524
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>	7	<u><b>30.978.028</b></u>	<u><b>34.883.068</b></u>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	8	0	532.955
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Provisions total</i>		<u><b>0</b></u>	<u><b>532.955</b></u>
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		1.643.568	462.199
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Long-term debt</i>	9	<u><b>1.643.568</b></u>	<u><b>462.199</b></u>
Leasingforpligtelser <i>Lease obligation</i>	9	628.416	591.064
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		0	72.049
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		15.441.736	11.614.129
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		8.799.134	3.222.325
Anden gæld <i>Other payables</i>		8.458.326	7.191.800
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Short-term debt</i>		<u><b>33.327.612</b></u>	<u><b>22.691.367</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Debt total</i>		<u><b>34.971.180</b></u>	<u><b>23.153.566</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>65.949.208</b></u>	<u><b>58.569.589</b></u>

**Balance 31. december (fortsat)**  
*Balance sheet 31 December (continued)*

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
<i>Liabilities and equity</i>			
<i>Liabilities and equity total</i>			
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental agreements and lease commitments</i>	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	11		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	12		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for udviklingsom- kostninger <i>Reser for development expenditure</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2017 <i>Equity at 1 January 2017</i>	2.000.000	137.544	32.745.524	34.883.068
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	270.976	-4.176.016	-3.905.040
<b>Egenkapital 31. december 2017</b> <i>Equity at 31 December 2017</i>	<b>2.000.000</b>	<b>408.520</b>	<b>28.569.508</b>	<b>30.978.028</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**  
**Cash flow statement 1 January - 31 December**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-3.905.040	948.356
Reguleringer <i>Adjustments</i>	13	1.654.767	2.766.547
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	14	-4.808.501	-852.643
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		<b>-7.058.774</b>	<b>2.862.260</b>
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest income and similar income</i>		132.372	89.007
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest expenses and similar charges</i>		-378.294	-95.459
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b> <i>Cash flows from ordinary activities</i>		<b>-7.304.696</b>	<b>2.855.808</b>
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		63.693	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <i>Cash flows from operating activities</i>		<b>-7.241.003</b>	<b>2.855.808</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		-536.931	-141.433
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-2.373.663	-1.932.228
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		524.500	650.255
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <i>Cash flows from investing activities</i>		<b>-2.386.094</b>	<b>-1.423.406</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december (fortsat)**  
**Cash flow statement 1 January - 31 December (continued)**

	<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
		kr.	kr.
Nedbringelse af leasingforpligtelser <i>Reduction of lease obligations</i>		-591.064	-100.497
Indgåelse af leasingforpligtelser <i>Lease obligations incurred</i>		1.809.785	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <i>Cash flows from financing activities</i>		<b><u>1.218.721</u></b>	<b><u>-100.497</u></b>
<b>Ændring i likvider</b> <i>Change in cash and cash equivalents</i>		<b>-8.408.376</b>	<b>1.331.905</b>
Likvider 1. januar 2017 <i>Cash and cash equivalents at 1 January 2017</i>		6.719.419	5.387.514
<b>Likvider 31. december 2017</b> <i>Cash and cash equivalents at 31 December 2017</i>		<b><u><u>-1.688.957</u></u></b>	<b><u><u>6.719.419</u></u></b>
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		853.494	564.892
Koncern cash-pool <i>Group cash pool</i>		-2.542.451	6.154.527
<b>Likvider 31. december 2017</b> <i>Cash and cash equivalents at 31 December 2017</i>		<b><u><u>-1.688.957</u></u></b>	<b><u><u>6.719.419</u></u></b>

## Noter

### Notes

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	31.949.271	30.669.770
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	3.211.460	3.234.576
<i>Pensions</i>		
Andre personaleomkostninger	944.548	1.687.555
<i>Other staff costs</i>		
	<u><b>36.105.279</b></u>	<u><b>35.591.901</b></u>
Heraf udgør vederlag til direktion:		
<i>Including remuneration to the Executive and Supervisory Boards</i>		
Ledelsen	1.607.722	2.411.879
<i>Management</i>		
	<u><b>1.607.722</b></u>	<u><b>2.411.879</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>67</u>	<u>66</u>
<i>Average number of employees</i>		
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	411.755
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-946.497	-129.038
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u><b>-946.497</b></u>	<u><b>282.717</b></u>
<b>3 Resultatdisponering</b>		
<i>Distribution of profit</i>		
Årets henlæggelse til andre reserver	270.976	137.544
<i>Transfer for the year to other reserves</i>		
Overført resultat	-4.176.016	810.812
<i>Retained earnings</i>		
	<u><b>-3.905.040</b></u>	<u><b>948.356</b></u>

## Noter

### Notes

#### 4 Immaterielle anlægsaktiver

##### *Intangible assets*

	Færdiggjorte udviklingsproj ekter <i>Completed development projects</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>	I alt <i>Total</i>
Kostpris 1. januar 2017 <i>Revaluations at 1 January 2017</i>	2.192.458	4.220.072	6.412.530
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	536.931	0	536.931
Kostpris 31. december 2017 <i>Revaluations at 31 December 2017</i>	2.729.389	4.220.072	6.949.461
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 <i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2017</i>	1.334.810	3.132.383	4.467.193
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	459.896	422.007	881.903
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 <i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2017</i>	1.794.706	3.554.390	5.349.096
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>934.683</b>	<b>665.682</b>	<b>1.600.365</b>
<i>Carrying amount at 31 December 2017</i>			
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	3-5 år 3-5 years	10 år 10 years	



## Noter

### Notes

#### 5 Materielle anlægsaktiver

##### Tangible assets

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt <i>Total</i>
Kostpris 1. januar 2017 <i>Cost at 1 January 2017</i>	11.418.915	3.942.654	15.361.569
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	2.163.748	209.915	2.373.663
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-1.802.406	0	-1.802.406
Kostpris 31. december 2017 <i>Cost at 31 December 2017</i>	11.780.257	4.152.569	15.932.826
Opskrivninger 1. januar 2017 <i>Revaluations at 1 January 2017</i>	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2017 <i>Revaluations at 31 December 2017</i>	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2017</i>	8.236.170	3.211.790	11.447.960
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.062.691	553.759	1.616.450
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-1.420.917	0	-1.420.917
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2017</i>	7.877.944	3.765.549	11.643.493
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>3.902.313</b>	<b>387.020</b>	<b>4.289.333</b>
<i>Carrying amount at 31 December 2017</i>			
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	3-6 år 3-6 years	5-10 år 5-10 years	

## Noter

### Notes

#### 6 Periodeafgrænsningsposter

##### *Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje med 167 t.kr. (2016: 175 t.kr.), leasing med 147 t.kr. (2016: 58 t. kr.), forsikringer med 659 t.kr. (2016: 480 t.kr.) og øvrige periodeafgrænsningsposter med 182 kr. (2016: 56 t.kr.).

*Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including rent, t.DKK 167 (2016: t.DKK 174,948), leases t.DKK 147 (2016: t.DKK 57,734) insurance, t.DKK 659 (2016: t.DKK 480) and other prepayments, t.DKK 182 (2016: t.DKK 56).*

#### 7 Egenkapital

##### *Equity*

Selskabskapitalen specificerer sig således:

*The share capital consists of:*

	Pålydende værdi
2.000.000 -aktier á kr. 1	2.000.000
2.000.000 shares of kr. 1	
	<hr/>
	<b>2.000.000</b>
	<hr/>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

## Noter

### Notes

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	0	661.993
<i>Provision for deferred tax at 1 January 2017</i>		
Anvendt i året	0	-129.038
<i>Applied in the year</i>		
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<u><u>0</u></u>	<u><u>532.955</u></u>
<i>Provision for deferred tax at 31 December 2017</i>		
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
<i>Provisions for deferred tax on:</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	352.081	427.974
<i>Intangible assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	132.626	81.039
<i>Property, plant and equipment</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	78.609	23.942
<i>Trade receivables</i>		
Skattemæssigt underskud	-976.585	0
<i>Tax loss carry-forward</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	413.542	0
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
	<u><u>0</u></u>	<u><u>532.955</u></u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
<i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv	413.542	0
<i>Calculated tax asset</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u><u>413.542</u></u>	<u><u>0</u></u>
<i>Carrying amount</i>		

## Noter

### Notes

#### 9 Langfristede gældsforpligtelser

##### *Long term debt*

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>Leasingforpligtelser</b>		
<i>Lease obligations</i>		
Mellem 1 og 5 år	1.643.568	462.199
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>1.643.568</u>	<u>462.199</u>
<i>Non-current portion</i>		
Inden for et år	628.416	591.064
<i>Within 1 year</i>		
	<u><b>2.271.984</b></u>	<u><b>1.053.263</b></u>

#### 10 Leje- og leasingforpligtelser

##### *Rental agreements and lease commitments*

Leje og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 14.815 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 0-5 år, samt operationel leasing forpligtelse på biler med i alt 58 t.kr. med en resterende lejeperiode under 1 år.

*Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 14.815 thousand under interminable rent agreements with remaining contract terms of 0-5 years and a operating lease commitment on cars totalling DKK 58 thousand with a remaining contract terms less then 1 year.*

##### **Leje- og leasingforpligtelser**

##### *Rental and lease commitments*

Leasingforpligtelser fra operationel leasing

Samlede fremtidige leasingydelser:

*Operating lease commitments.*

*Total future lease payments:*

Leje og leasingforpligtelser	14.873.000	19.152.000
<i>Rent and lease liabilities</i>		
	<u><b>14.873.000</b></u>	<u><b>19.152.000</b></u>

#### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### *Charges and securities*

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

*The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2017.*

## Noter

### Notes

#### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

##### *Related parties and ownership*

##### **Bestemmende indflydelse**

##### *Controlling interest*

Handi Care AS,

Bopæl/Hjemsted: Moss, Norge

Grundlag for bestemmende indflydelse: Kapitalbesidelse

*Handi Care AS,*

*Domicile: Moss, Norge*

*Basis for control: Participating interest*

##### **Transaktioner**

##### *Transactions*

Handicare Auto A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

*Handicare Auto A/S was engaged in the below related party transactions:*

Samhandel, Salg

2017: 9.343.000 dkk (2016: 9.495.750)

*Intra-group, sales:*

*2017: 9,343,000 dkk (2016: 9,495,750)*

Samhandel, Køb

2017: 2.129.032 dkk (2016 1.188.498)

*Intra-group, purchases*

*2017: 2,129,032 (2016 1,188,498)*

Koncernbidrag

2017: 5.259.000 dkk (2016: 5.209.300)

*Group contributions*

*2017: 5,259,000 dkk (2016: 5,209,300)*

Tilgodehavender hos koncernselskaber

2017: 1.014.372 dkk (2016: 6.269.717)

*Receivables from group entities*

*2017: 1,014,372 dkk (2016: 6,269,717)*

Gæld til koncernselskaber

2017: 6.254.087 dkk (2016: 3.222.325)

*Payables to group entities*

*2017: 6.254.087 dkk (2016: 3.222.325)*

## Noter

### Notes

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-132.372	-89.007
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	378.294	95.458
<i>Financial costs</i>		
Af- og nedskrivninger	2.498.353	2.477.379
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		
Gevinst og tab	-143.011	0
<i>Gain and loss</i>		
Skat af årets resultat	-946.497	282.717
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	<u><b>1.654.767</b></u>	<u><b>2.766.547</b></u>
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-3.570.943	550.618
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-9.294.000	-1.982.397
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører mv.	8.056.442	579.136
<i>Change in trade payables, etc.</i>		
	<u><b>-4.808.501</b></u>	<u><b>-852.643</b></u>